3

3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.03.2025
№ 144

[bookmark: _Hlk66279406]О внесении изменений в Порядок
определения объема и условий предоставления бюджетным
и автономным учреждениям
субсидий на иные цели
на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров, утвержденный постановлением администрации города Перми от 19.04.2021 № 272

В целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров, утвержденный постановлением администрации города Перми от 19 апреля 2021 г. № 272 (в ред. от 14.05.2021 № 347, от 28.03.2022 № 231, от 13.05.2022 № 359,
от 27.02.2023 № 144, от 06.06.2023 № 454, от 06.02.2024 № 76), следующие изменения:
1.1. пункт 1.2 признать утратившим силу;
[bookmark: _Hlk189228354]1.2. в пункте 1.3 слова «Культура города Перми» заменить словами «Культура и молодежная политика города Перми» (далее – муниципальная программа)»;
[bookmark: _Hlk174434180]1.3. пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Субсидии на иные цели предоставляются Учреждениям в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год на основании сводной бюджетной росписи бюджета города Перми за счет средств бюджета Пермского края, федерального бюджета и бюджета города Перми в рамках реализации мероприятий муниципальной программы
на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение детских
и кукольных театров, по следующим направлениям:
создание новых постановок;
техническое оснащение.»;
1.4. пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Для получения субсидий на иные цели Учреждения направляют
в Департамент:
пояснительную записку, содержащую информацию о необходимости предоставления субсидии на иные цели, включая расчет-обоснование суммы субсидии на иные цели согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
предварительную смету расходов;
информацию о планируемом к приобретению оборудовании;
документы, подтверждающие отсутствие у Учреждений задолженности
по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.»;
1.5. пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Размер субсидий на иные цели определяется:
2.5.1. в части расходов на создание новых постановок – на основании предварительных смет расходов, прайс-листов, коммерческих предложений
с приложением не менее трех ценовых информаций;
2.5.2. в части расходов на техническое оснащение – на основании информации, содержащей перечень необходимого Учреждениям оборудования, обоснования их стоимости на основании прайс-листов, коммерческих предложений с приложением не менее трех ценовых информаций.»;
[bookmark: _Hlk173947615]1.6. пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Размер субсидий на иные цели в разрезе Учреждений устанавливается приказом начальника Департамента.»;
1.7. в абзаце втором пункта 2.7 слова «на 2024 год» заменить словами
«на 2025 год»;
1.8. в абзаце третьем пункта 2.8 слова «Культура города Перми» исключить;
1.9. в абзаце втором пункта 2.9 слова «Культура города Перми» заменить словами «, сводную бюджетную роспись»;
1.10. абзац первый пункта 2.13 изложить в следующей редакции:
«2.13. Результатами предоставления субсидий на иные цели является количество усовершенствованных детских и кукольных театров путем создания новых постановок и (или) улучшение технического оснащения в рамках выполнения мероприятий муниципальной программы.»;
1.11. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Учреждения по форме и в сроки, установленные в Соглашении, представляют в Департамент следующие отчеты (далее – Отчеты):
отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на иные цели;
отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии на иные цели;
отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии на иные цели.»;
1.12. пункт 3.2 признать утратившим силу;
1.13. дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:
«3.4. Департамент имеет право устанавливать в Соглашении формы представления Учреждениями дополнительной отчетности и сроки их представления.»;
1.14. в пункте 4.1:
1.14.1. слово «уполномоченный» исключить;
1.14.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Департамент проводит мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидий на иные цели и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидий на иные цели, определенных Соглашением (контрольная точка),
в порядке и по формам, установленным Порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. № 53н.»;
1.15. в пункте 4.3:
1.15.1. в абзаце первом слово «уполномоченным» исключить;
1.15.2. в абзаце третьем слово «уполномоченного» исключить;
1.16. в абзаце втором пункта 4.51 слова «распоряжением заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента финансов администрации города Перми» заменить словами «правовым актом начальника департамента финансов администрации города Перми»;
1.17. приложение 2 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми	                                                                               Э.О. Соснин

image1.png